
平成24年度胃がん検診実績【市町村・保健所別】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A
1,168 121 10.4% 98 81.0% 1 8 25 43 2 8 11 1 0.09%

水 戸 市 3,298 283 8.6% 233 82.3% 2 23 44 125 5 24 10 1 0.03%
4,466 404 9.0% 331 81.9% 3 31 69 168 7 32 21 2 0.04%

848 102 12.0% 81 79.4% 1 9 9 51 4 4 3 1 0.12%
笠 間 市 1,597 173 10.8% 160 92.5% 1 9 13 111 3 14 9 1 0.06%

2,445 275 11.2% 241 87.6% 2 18 22 162 7 18 12 2 0.08%
327 51 15.6% 39 76.5% 3 7 3 21 1 3 1 2 0.61%

小 美 玉 市 2,233 255 11.4% 210 82.4% 4 17 22 136 5 12 14 4 0.18%
2,560 306 12.0% 249 81.4% 7 24 25 157 6 15 15 6 0.23%

331 40 12.1% 35 87.5% 1 2 2 25 0 2 3 1 0.30%
茨 城 町 633 85 13.4% 80 94.1% 0 1 3 61 1 11 3 0  

964 125 13.0% 115 92.0% 1 3 5 86 1 13 6 1 0.10%
89 16 18.0% 9 56.3% 0 3 0 5 0 1 0 0  

大 洗 町 403 58 14.4% 53 91.4% 2 4 7 26 3 5 6 2 0.50%
492 74 15.0% 62 83.8% 2 7 7 31 3 6 6 2 0.41%
84 9 10.7% 7 77.8% 0 3 0 3 0 1 0 0  

城 里 町 842 95 11.3% 83 87.4% 2 7 11 48 4 2 9 1 0.12%
926 104 11.2% 90 86.5% 2 10 11 51 4 3 9 1 0.11%

2,847 339 11.9% 269 79.4% 6 32 39 148 7 19 18 5 0.18%
9,006 949 10.5% 819 86.3% 11 61 100 507 21 68 51 9 0.10%

11,853 1,288 10.9% 1,088 84.5% 17 93 139 655 28 87 69 14 0.12%
607 57 9.4% 49 86.0% 0 4 5 23 1 4 12 0  

ひたちなか市 2,295 266 11.6% 250 94.0% 4 15 27 137 3 17 47 4 0.17%
2,902 323 11.1% 299 92.6% 4 19 32 160 4 21 59 4 0.14%

363 42 11.6% 32 76.2% 0 7 2 16 2 0 5 0  
東 海 村 2,970 355 12.0% 290 81.7% 6 15 31 154 7 23 54 5 0.17%

3,333 397 11.9% 322 81.1% 6 22 33 170 9 23 59 5 0.15%
970 99 10.2% 81 81.8% 0 11 7 39 3 4 17 0  

5,265 621 11.8% 540 87.0% 10 30 58 291 10 40 101 9 0.17%
6,235 720 11.5% 621 86.3% 10 41 65 330 13 44 118 9 0.14%

251 33 13.1% 28 84.8% 0 6 6 10 2 1 3 0  
常陸太田市 1,426 181 12.7% 160 88.4% 1 11 28 88 2 9 21 1 0.07%

1,677 214 12.8% 188 87.9% 1 17 34 98 4 10 24 1 0.06%
332 52 15.7% 36 69.2% 1 5 4 21 0 1 4 1 0.30%

常陸大宮市 2,560 297 11.6% 251 84.5% 5 28 30 148 5 14 21 5 0.20%
2,892 349 12.1% 287 82.2% 6 33 34 169 5 15 25 6 0.21%

339 40 11.8% 27 67.5% 0 8 2 13 1 1 2 0  
那 珂 市 2,021 210 10.4% 165 78.6% 4 15 21 93 2 14 16 4 0.20%

2,360 250 10.6% 192 76.8% 4 23 23 106 3 15 18 4 0.17%
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151 17 11.3% 12 70.6% 0 2 2 6 1 0 1 0  
大 子 町 291 35 12.0% 33 94.3% 1 2 1 23 0 1 5 1 0.34%

442 52 11.8% 45 86.5% 1 4 3 29 1 1 6 1 0.23%
1,073 142 13.2% 103 72.5% 1 21 14 50 4 3 10 1 0.09%
6,298 723 11.5% 609 84.2% 11 56 80 352 9 38 63 11 0.17%
7,371 865 11.7% 712 82.3% 12 77 94 402 13 41 73 12 0.16%
1,174 138 11.8% 118 85.5% 3 14 24 60 4 8 5 3 0.26%

日 立 市 4,022 478 11.9% 418 87.4% 8 32 58 246 3 17 54 8 0.20%
5,196 616 11.9% 536 87.0% 11 46 82 306 7 25 59 11 0.21%

50 5 10.0% 4 80.0% 0 0 0 1 1 0 2 0  
高 萩 市 514 58 11.3% 51 87.9% 0 4 9 20 0 2 16 0  

564 63 11.2% 55 87.3% 0 4 9 21 1 2 18 0  
156 21 13.5% 13 61.9% 0 3 1 5 0 2 2 0  

北 茨 城 市 498 53 10.6% 47 88.7% 0 1 13 18 1 4 10 0  
654 74 11.3% 60 81.1% 0 4 14 23 1 6 12 0  

1,380 164 11.9% 135 82.3% 3 17 25 66 5 10 9 3 0.22%
5,034 589 11.7% 516 87.6% 8 37 80 284 4 23 80 8 0.16%
6,414 753 11.7% 651 86.5% 11 54 105 350 9 33 89 11 0.17%

181 22 12.2% 18 81.8% 0 8 4 6 0 0 0 0  
行 方 市 2,145 257 12.0% 209 81.3% 2 32 34 120 5 6 10 2 0.09%

2,326 279 12.0% 227 81.4% 2 40 38 126 5 6 10 2 0.09%
375 55 14.7% 36 65.5% 1 4 6 18 2 2 3 1 0.27%

鉾 田 市 3,885 468 12.0% 387 82.7% 8 48 53 197 7 38 36 6 0.15%
4,260 523 12.3% 423 80.9% 9 52 59 215 9 40 39 7 0.16%

556 77 13.8% 54 70.1% 1 12 10 24 2 2 3 1 0.18%
6,030 725 12.0% 596 82.2% 10 80 87 317 12 44 46 8 0.13%
6,586 802 12.2% 650 81.0% 11 92 97 341 14 46 49 9 0.14%

342 37 10.8% 30 81.1% 3 4 5 10 1 3 4 2 0.58%
鹿 嶋 市 1,522 146 9.6% 124 84.9% 3 14 7 69 5 14 12 3 0.20%

1,864 183 9.8% 154 84.2% 6 18 12 79 6 17 16 5 0.27%
232 31 13.4% 26 83.9% 1 2 1 12 2 2 6 1 0.43%

潮 来 市 1,256 141 11.2% 114 80.9% 3 16 15 58 4 7 11 1 0.08%
1,488 172 11.6% 140 81.4% 4 18 16 70 6 9 17 2 0.13%

289 45 15.6% 36 80.0% 0 3 2 18 2 2 9 0  
神 栖 市 1,162 141 12.1% 129 91.5% 0 5 15 72 2 8 27 0  

1,451 186 12.8% 165 88.7% 0 8 17 90 4 10 36 0  
863 113 13.1% 92 81.4% 4 9 8 40 5 7 19 3 0.35%

3,940 428 10.9% 367 85.7% 6 35 37 199 11 29 50 4 0.10%
4,803 541 11.3% 459 84.8% 10 44 45 239 16 36 69 7 0.15%

常 陸 大 宮
保健所管内

日立保健所
管 内

鉾田保健所
管 内

潮来保健所
管内
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551 76 13.8% 57 75.0% 1 7 4 37 4 2 2 1 0.18%
龍 ヶ 崎 市 1,328 159 12.0% 134 84.3% 3 9 18 84 0 11 9 3 0.23%

1,879 235 12.5% 191 81.3% 4 16 22 121 4 13 11 4 0.21%
467 53 11.3% 38 71.7% 0 6 11 19 1 1 0 0  

取 手 市 1,654 121 7.3% 101 83.5% 5 14 17 54 2 5 4 5 0.30%
2,121 174 8.2% 139 79.9% 5 20 28 73 3 6 4 5 0.24%

581 63 10.8% 52 82.5% 3 6 7 28 1 6 1 1 0.17%
牛 久 市 3,014 328 10.9% 268 81.7% 4 37 29 150 10 24 14 4 0.13%

3,595 391 10.9% 320 81.8% 7 43 36 178 11 30 15 5 0.14%
425 23 5.4% 14 60.9% 0 4 1 7 0 1 1 0  

守 谷 市 1,445 110 7.6% 84 76.4% 2 9 14 44 4 5 6 2 0.14%
1,870 133 7.1% 98 73.7% 2 13 15 51 4 6 7 2 0.11%

207 26 12.6% 20 76.9% 0 1 3 16 0 0 0 0  
稲 敷 市 1,069 109 10.2% 95 87.2% 0 6 13 59 3 5 9 0  

1,276 135 10.6% 115 85.2% 0 7 16 75 3 5 9 0  
57 6 10.5% 5 83.3% 0 1 2 2 0 0 0 0  

河 内 町 281 26 9.3% 17 65.4% 1 1 3 9 0 3 0 1 0.36%
338 32 9.5% 22 68.8% 1 2 5 11 0 3 0 1 0.30%
49 5 10.2% 3 60.0% 0 1 0 2 0 0 0 0  

利 根 町 254 22 8.7% 20 90.9% 0 6 4 6 1 3 0 0  
303 27 8.9% 23 85.2% 0 7 4 8 1 3 0 0  

2,337 252 10.8% 189 75.0% 4 26 28 111 6 10 4 2 0.09%
9,045 875 9.7% 719 82.2% 15 82 98 406 20 56 42 15 0.17%

11,382 1,127 9.9% 908 80.6% 19 108 126 517 26 66 46 17 0.15%
795 89 11.2% 72 80.9% 3 8 10 37 1 8 5 3 0.38%

土 浦 市 2,707 235 8.7% 191 81.3% 4 13 31 116 6 14 7 3 0.11%
3,502 324 9.3% 263 81.2% 7 21 41 153 7 22 12 6 0.17%

350 46 13.1% 38 82.6% 1 4 4 22 2 3 2 1 0.29%
石 岡 市 1,432 153 10.7% 137 89.5% 2 22 24 71 2 11 5 2 0.14%

1,782 199 11.2% 175 87.9% 3 26 28 93 4 14 7 3 0.17%
230 23 10.0% 20 87.0% 0 6 3 8 1 1 1 0  

かすみがうら市 629 58 9.2% 53 91.4% 3 6 10 27 1 4 2 3 0.48%
859 81 9.4% 73 90.1% 3 12 13 35 2 5 3 3 0.35%
183 19 10.4% 12 63.2% 0 2 3 6 0 1 0 0  

美 浦 村 854 84 9.8% 57 67.9% 0 9 8 32 2 5 1 0  
1,037 103 9.9% 69 67.0% 0 11 11 38 2 6 1 0  

449 62 13.8% 49 79.0% 1 7 7 25 0 6 3 1 0.22%
阿 見 町 1,502 164 10.9% 136 82.9% 2 11 17 79 7 10 10 2 0.13%

1,951 226 11.6% 185 81.9% 3 18 24 104 7 16 13 3 0.15%

竜 ヶ 崎 保 健
所 管 内
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2,007 239 11.9% 191 79.9% 5 27 27 98 4 19 11 5 0.25%
7,124 694 9.7% 574 82.7% 11 61 90 325 18 44 25 10 0.14%
9,131 933 10.2% 765 82.0% 16 88 117 423 22 63 36 15 0.16%
1,051 126 12.0% 105 83.3% 0 15 15 56 6 8 5 0  

つ く ば 市 3,840 427 11.1% 375 87.8% 9 40 41 217 10 31 27 7 0.18%
4,891 553 11.3% 480 86.8% 9 55 56 273 16 39 32 7 0.14%

299 34 11.4% 28 82.4% 0 4 2 19 1 0 2 0  
つくばみらい市 883 105 11.9% 90 85.7% 0 6 10 57 1 12 4 0  

1,182 139 11.8% 118 84.9% 0 10 12 76 2 12 6 0  
1,350 160 11.9% 133 83.1% 0 19 17 75 7 8 7 0  
4,723 532 11.3% 465 87.4% 9 46 51 274 11 43 31 7 0.15%
6,073 692 11.4% 598 86.4% 9 65 68 349 18 51 38 7 0.12%

287 37 12.9% 30 81.1% 2 5 3 14 2 1 3 2 0.70%
結 城 市 1,788 164 9.2% 145 88.4% 3 14 22 80 6 5 15 3 0.17%

2,075 201 9.7% 175 87.1% 5 19 25 94 8 6 18 5 0.24%
708 76 10.7% 56 73.7% 0 11 5 28 4 3 5 0  

筑 西 市 4,036 410 10.2% 363 88.5% 6 41 54 206 14 20 22 5 0.12%
4,744 486 10.2% 419 86.2% 6 52 59 234 18 23 27 5 0.11%

197 23 11.7% 16 69.6% 0 4 2 10 0 0 0 0  
桜 川 市 1,755 180 10.3% 145 80.6% 3 13 13 88 5 10 13 3 0.17%

1,952 203 10.4% 161 79.3% 3 17 15 98 5 10 13 3 0.15%
1,192 136 11.4% 102 75.0% 2 20 10 52 6 4 8 2 0.17%
7,579 754 9.9% 653 86.6% 12 68 89 374 25 35 50 11 0.15%
8,771 890 10.1% 755 84.8% 14 88 99 426 31 39 58 13 0.15%

140 13 9.3% 9 69.2% 0 0 3 4 0 0 2 0  
下 妻 市 1,341 119 8.9% 94 79.0% 2 8 15 55 4 7 3 2 0.15%

1,481 132 8.9% 103 78.0% 2 8 18 59 4 7 5 2 0.14%
323 42 13.0% 32 76.2% 1 1 2 17 2 4 5 1 0.31%

常 総 市 1,648 152 9.2% 126 82.9% 4 14 15 72 3 5 13 3 0.18%
1,971 194 9.8% 158 81.4% 5 15 17 89 5 9 18 4 0.20%

367 40 10.9% 31 77.5% 1 7 3 12 4 1 3 1 0.27%
坂 東 市 1,930 190 9.8% 156 82.1% 2 9 17 94 3 11 20 2 0.10%

2,297 230 10.0% 187 81.3% 3 16 20 106 7 12 23 3 0.13%
116 16 13.8% 13 81.3% 0 3 0 9 1 0 0 0  

八 千 代 町 809 76 9.4% 64 84.2% 1 7 7 42 1 1 5 1 0.12%
925 92 9.9% 77 83.7% 1 10 7 51 2 1 5 1 0.11%
946 111 11.7% 85 76.6% 2 11 8 42 7 5 10 2 0.21%

5,728 537 9.4% 440 81.9% 9 38 54 263 11 24 41 8 0.14%
6,674 648 9.7% 525 81.0% 11 49 62 305 18 29 51 10 0.15%

つくば保健所
管 内

常総保健所
管 内

土浦保健所
管 内

筑西保健所
管 内
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633 63 10.0% 50 79.4% 1 6 3 34 3 2 1 0  
古 河 市 5,163 510 9.9% 447 87.6% 13 32 65 257 13 27 40 10 0.19%

5,796 573 9.9% 497 86.7% 14 38 68 291 16 29 41 10 0.17%
92 16 17.4% 13 81.3% 0 2 1 5 0 1 4 0  

五 霞 町 574 54 9.4% 41 75.9% 1 4 4 18 0 2 12 1 0.17%
666 70 10.5% 54 77.1% 1 6 5 23 0 3 16 1 0.15%
219 24 11.0% 18 75.0% 0 3 2 9 3 0 1 0  

境 町 1,585 150 9.5% 128 85.3% 4 16 13 84 4 4 3 2 0.13%
1,804 174 9.6% 146 83.9% 4 19 15 93 7 4 4 2 0.11%

944 103 10.9% 81 78.6% 1 11 6 48 6 3 6 0  
7,322 714 9.8% 616 86.3% 18 52 82 359 17 33 55 13 0.18%
8,266 817 9.9% 697 85.3% 19 63 88 407 23 36 61 13 0.16%

16,465 1,935 11.8% 1,515 78.3% 29 216 199 793 62 94 122 24 0.15%
77,094 8,141 10.6% 6,914 84.9% 130 646 906 3,951 169 477 635 113 0.15%
93,559 10,076 10.8% 8,429 83.7% 159 862 1,105 4,744 231 571 757 137 0.15%

総 計

古河保健所
管 内


